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Nowa drużyna harcerska w Antwerpii
15 listopada powstała pierwsza drużyna har-
cerska w Antwerpii – pod opieką drużynowej 
phm. Dominiki Proszowskiej. Pierwsza zbiórka 
przyciągnęła 14 przyszłych harcerek i harcerzy. 
A wszystko zaczęło się od zorganizowania, przy 
wsparciu kadry z Brukseli, 6 i 9 listopada zajęć 
dla uczniów klas 4-8 w Polskiej Szkole w Antwer-
pii. Uczniowie uczyli się pakowania na biwak, 
wiązania węzłów ratowniczych oraz rozwiązywa-
nia rebusów. Wszystko zakończyło się wspólnym 
śpiewaniem piosenek harcerskich przy akompa-
niamencie gitary. Dużym zainteresowaniem cie-
szyło się rozkładanie i ścielenie łóżka polowego 
na czas, co pokazało praktyczne umiejętności 
naszych młodych harcerzy. Zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych w wieku 11-15 lat na 
zbiórki w piątki o godz. 17.00 w Borgerhout.

Zmiany w Szczepie „Dąbrowa”
W Szczepie Harcerek, Wędrowniczek i Zuchów 
„Dąbrowa” doszło do zmian kadrowych. Hm. 
Joanna Papieska ustąpiła z roli szczepowej, 
a jej miejsce zajęła pwd. Dominika Chylińska. 
Serdecznie dziękujemy druhnie Joannie za jej 
zaangażowanie w odbudowę harcerstwa polskie-
go w Belgii. Życzymy jej powodzenia w nowej 
funkcji referentki ds. zuchów. Druhnie Dominice 
życzymy sukcesów w nowej roli. Gratulujemy też 
szczepowi nowych aspirantek: Katarzyny So-
chackiej, Luizy Szczerbińskiej i Urszuli Parzonko.

Projekt „Wilno łączy liderów”
Od 16 do 20 listopada ZHP Belgia brało udział 
w międzynarodowym projekcie „Wilno łączy 
liderów”, skierowanym do harcerzy z Polski, 
Belgii i Litwy (zorganizowanym przez Fundację 
dla Rodaka). Uczestnicy zwiedzili TVP Wilno 

i redakcję polskiego dziennika „Kurier Wileński”. 
Były spotkania z harcerzami z Litwy, prezenta-
cje środowisk harcerskich, wymiana doświad-
czeń oraz integracja przy gitarze i piosenkach. 
Podczas drugiego dnia projektu zwiedzano Wil-
no z przewodniczką Aliną Obolewicz, a także 
sprzątano Cmentarz Bernardyński. W ostatnim 
dniu odbyło się spotkanie z posłem Czesławem 
Okińczycem. ZHP Belgia wyraża ogromne po-
dziękowania dla Fundacji dla Rodaka za zapro-
szenie do projektu. Dziękujemy za możliwość 
integracji z harcerzami i członkami kadry Hufca 
ZHP Warmiński im. Ryszarda Knosały oraz Huf-
ca ZHP Biskupiec im. Jana Liszewskiego.

Szkolenie drużynowych w Fenton
Od 11 do 13 października w stanicy harcerskiej 
Fenton odbywało się szkolenie drużynowych orga-
nizacji harcerek. Wzięła w nim udział przyboczna 
z 1BDHek „Matecznik” dh Gabriela Włodarska.

Obchody 80. rocznicy wyzwolenia Bredy
ZHP Belgia uczestniczyło w obchodach 80. 
rocznicy wyzwolenia Bredy przez oddziały 1. 
Dywizji Pancernej Wojska Polskiego. Wzięliśmy 
udział w grze terenowej po Bredzie zorgani-

zowanej przez Pierwszy Polski 
Szczep im. 1. Polskiej Dywizji 
Pancernej. W grze uczestniczyli 
harcerze z 100. Poznańskiej Dru-
żyny im. gen. St. Maczka.
Wieczorem 26 października w ba-
zie Scouting Saint Joris odbyło się 
ognisko obrzędowe trzech róż-
nych organizacji harcerskich, któ-
re łączy nie tylko więź harcerska, 
ale i wspólni patroni.
Podczas ogniska pwd. Łukasz 
Wardyn odczytał rozkaz hm Franka  
Peplińskiego naczelnika harcerzy 

ZHP Belgia rozwija skrzydła  
poza Brukselą

L12/24 z 18 października, w którym komendan-
tem delegacji na obchodach wyzwolenia Bredy 
mianował on pwd. Łukasza Wardyna. Szczepowi 
harcerzy została nadana nazwa: Szczep Harcerzy 
„Odrodzenie” im gen. Stanisława Maczka. Zakoń-
czył się okres próbny 1. Brukselskiej Drużyny Wę-
drowniczej, której nadano nazwę „Atomium” im. Ta-
deusza Kościuszki, oraz 3. Brukselskiej Drużyny 
Harcerskiej „Polaris” im. Mikołaja Kopernika.
Ostatni dzień obchodów 80. rocznicy wyzwolenia 
Bredy rozpoczął się mszą św. w języku polskim 
w intencji poległych polskich żołnierzy. Spotkaliśmy 
ponownie kpt. Eugeniusza Niedzielskiego z 1. Dywi-
zji Pancernej. Po mszy odbyła się harcerska przygo-
da przygotowana przez 13. Drużynę Wędrowniczą 
im. Józefa Grzesiaka „Czarnego” z Wielkiej Brytanii. 

Złaz „Razem Raźniej”
Wędrownicy z ZHP Belgia oraz ZHP Harcer-
stwo w Wiedniu wzięli udział w złazie „Razem 
Raźniej” w Bierach. Trasa liczyła aż 52 km i wy-
magała siły i wytrwałości. Uczestnicy zdobyli 
srebrną szyszkę oraz nowe umiejętności, kon-
tynuując pracę nad naramiennikami.
ZHP Belgia nieustannie rozwija swoje działania 
i zdobywa nowe doświadczenia. Serdeczne po-
dziękowania składamy wszystkim, którzy wspie-
rają naszą misję i działalność harcerską!

Gratulacje
Gratulujemy Anastazji Gryc z Gromady Le-
śne Elfy udziału w Festiwalu Piosenki Polskiej 
w Gandawie.
O tym wszystkim możecie dowiedzieć się wię-
cej z naszej strony na Facebooku. Zapraszamy 
na www.zhpbelgia.org i do polubienia nas na 
www.facebook.com/zhpbelgia.

Czuwaj!
Łukasz Wardyn, przewodniczący ZHP Belgia
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